那須町議会運営委員会会議録（要点記録）

○招集日時 令和４年 11月 14日（月曜日）午前８時 56分開会

○招集場所 401委員会室

○出席委員（８名）   委員長  髙久 一伸

副委員長 齋藤 則人

委員   室井 髙男

委員   竹原 亞生

委員   薄井 博光

○出席者        議長   池澤 昇秋

副議長  田村 浪行

○欠席委員（なし）

○職務のため出席した者 事務局長 齋藤 憲彦

○本日の会議に付した事件

（１）令和４年 12月定例会一般質問の内容審査について

（２）「議会運営に関する申入書」に対する回答について

（３）那須町議会議員の議員報酬及び費用弁償等に関する条例の一部を改正する条例について

（４）議会基本条例検証結果に基づく対応について

◎開会の宣告 事務局長

◎挨拶 髙久委員長

◎議題

（１）令和４年 12月定例会一般質問の内容審査について

・別添のとおり一般質問通告者に議会運営委員会の修正案を各議員に提案する。

（２）「議会運営に関する申入書」に対する回答について

・一部修正し、次の議会運営委員会で審議する。

（３）那須町議会議員の議員報酬及び費用弁償等に関する条例の一部を改正する条例について

・原案了承とする。

（４）議会基本条例検証結果に基づく対応について

・議会費の公表については、原案のとおりとする。

・各委員会の会議録は、各委員会で内容を確認したうえで公表する。

（５）その他

・議会だより（臨時号）に高校生議会のお知らせを加える。

◎その他

・議会報告会について、名称や開催方法の変更を検討する。

・12月議会の傍聴者アンケートの回答案作成者は薄井議員とする。

・アンケート回答のための議会運営委員会を年末又は年明けに開催することで調整する。

・12月 21日の高校生議会終了後に議員による議場等の大掃除を行う。

・新型コロナウイルス感染者が増加傾向であり、12月議会間近であることから下田市議会との

懇親会は中止とする。

・11月 21日（月）議会運営委員会終了後に議会改革理事会を開催し、政策提言のスケジュー

ルを協議する。

（閉会 午後０時 11分）

署名人 委員長 高久 一伸